
                                                                      

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 131, DE 26 DE JULHO DE 2017.

O Diretor de Gestão de Pessoas do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Resolução nº 8,
de 10/05/2017 do Conselho Superior, publicada no D.O.U. nº 91, de 15/05/2017, Seção 1, página
23, resolve:

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para substituir o titular do Cargo de Direção ou Função
Gratificada  que  especifica,  conforme  estabelece  o  artigo  38  da  Lei  8.112/90,  no  período
discriminado a seguir:

Matrícula
SIAPE

SUBSTITUTO TITULAR Cargo de Direção ou Função
Gratificada

PERÍODO MOTIVO

2160549
ANA KAROLINA

PEREIRA GOMES
Patrícia Deisymar

Silva Martins
FG-4 – Coordenação de

Movimentação de Pessoal

13/07/2017,
14/07/2017 e
31/07/2017

Licença
Médica

2160549
ANA KAROLINA

PEREIRA GOMES

Silvya Priscilla de
Queiroz Cerqueira

Cardoso

FG-2 – Coordenação de
Gestão do Conhecimento

17/07/2017,
19/07/2017 a
28/07/2017

Férias

2160549
ANA KAROLINA

PEREIRA DA SILVA
Noedna Braga
Freire Sousa

FG-2-Coordenação de
Administração da Folha de

Pagamento

01/08/2017 a
04/08/2017

Férias

1813234
NOEDNA BRAGA

FREIRE SOUSA
Simaia Duarte

Pereira da Silva

CD-4 – Chefe do
Departamento de

Administração de Pessoas

24/07/2017 a
28/07/2017

Férias

JEAN LÚCIO SANTOS EVANGELISTA
Diretor de Gestão de Pessoas


		2017-07-31T16:08:23-0300
	Petrolina/PE
	JEAN LUCIO SANTOS EVANGELISTA
	I am the author of this document




